Será Suetonio, como hemos dicho, el que nos proporcionará la información primera:

SUET. Aug. 94 (35 bis)

Auctor

est Iulius Marathus, ante paucos quam nasceretur menses prodigium Romae factum publice, quo denuntiabatur regem p(opulo) R(omano) naturam parturire; senatum exterritum censuisse, ne quis illo anno genitus educaretur; eos qui grauidas uxores haberent, quod ad se quisque spem traheret, curasse ne senatus consultum ad aerarium deferretur. In Asclepiadis Mendetis Theologumenon 4 libris lego, Atiam, cum ad sollemne Apollinis sacrum media nocte uenisset, posita in templo lectica, dum ceterae matronae dormirent, 5 obdormisse; draconem repente irrepsisse ad eam pauloque post egressum; illam expergefactam quasi a concubitu mariti purificasse se; et statim in corpore eius extitisse maculam uelut picti draconis nec potuisse unquam exigi, adeo ut mox publicis balineis perpetuo abstinerit; Augustum natum mense decimo et ob hoc 10 Apollinis filium existimatum. Eadem Atia, prius quam pareret, somniauit intestina sua ferri ad sidera explicarique per omnem terrarum et caeli ambitum. Somniauit et pater Octavius utero 5 Atiae iubar solis exortum. Quo natus est die, cum de Catilinae coniuratione ageretur in curia et Octavius ob uxoris puerperium 15 scrius affuisset, nota ac uulgata res est P. Nigidium comperta morae causa, ut horam quoque partus acceperit, affirmasse dominum terrarum orbi natum. Octauio postea, cum per secreta Thraeciae exercitum duceret, in Liberi patris luco barbara caerimonia de filio consulenti, idem affirmatum est a sacerdotibus, quod infuso 20 super altaria mero tantum flammae emicuisset, ut supergressa fastigium templi ad caelum usque ferretur, unigue omnino Magno Alexandro apud eandem aras sacrificanti simile prouenisset ostentum. 6

5 uenisset] uenisset et M • dormirent] dormirent Graculus ad aram irent Heinsius conuenirent Bentley colrent Madvig (domi) dormirent Wissowa
7 mariti] marito M • 9 exigi] eximi a AB • balineis] balneis G a' II AB •
13 terrarum] terram (teram S) M a' B

1 flammae] flamma Modderman • 2 unigue] olimque a B • 3 sacrificanti] sacrificante MG • prouenisset] prouenisse Bentley

Testimonio que queda evidentemente precisado cronológicamen-

te por la fecha contenida en la misma biografía suetoniana de Augusto:

SUET. Aug. 5 (35 ter).

5 Natus est Augustus M. Tullio Cicerone C. Antonio cons. VIII. Kal. Octob. paulo ante solis exortum, regione Palati ad Capita bubula, ubi nunc sacrarium habet, aliquanto post quam excessit s constitutum. Nam ut senatus actis continetur, cum C. Laetorius, adolescens patricii generis, in deprecanda grauiore adulterii poena praeter aetatem atque natales hoc quoque patribus conscriptis allegaret, esse possessorem ac uelut aedituum soli, quod primum Diuus Augustus nascens attigisset, peteretque donari quasi proprio suo ac peculiari deo, decretum est ut ea pars domus consecraretur.